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                    SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 
                                         Elbasan me 10/11/2015            

 
OBJEKTI:  RIKONSTRUKSION I SHESHIT DHE FASADAVE TE  
                     SHESHIT “Minatori” MEMALIAJ 

 
PARAMETRAT E OBJEKTIT SOT: 
-Sheshi MINATORI ne Memaliaj eshte nje shesh me rruge te demtuara dhe me 

lulishte me nje pamje te demtuar dhe arkaike ka nje siperfaqe te pergjitheshme qe do te 
rikonstruktohet prej 10056 m2.Sheshi ndodhet ne verilindje te qytetit te Memaliajt 

-Objektet qe ndodhen ne kufijte e sheshit “MINATORI” jane objekte te vjetra dhe 
me fasada te demtuara dhe me nderhyrje te banoreve ne fasada duke prishur dhe pamjen e 
tyre.Ne juglindje te sheshit ndodhet pallati kultures, ne veriperendim te sheshit ndodhen 1 
ndertese 5 kateshe ,dhe ne anen veri lindore ndodhen nje ndertese 4 kateshe 3 ndertesa 3 
kateshe 1 ndertese 2 kateshe e 2 ndertesa 1 kateshe. 

 
VEND-NDODHJA:  
-Sheshi Minatori me gjithe objektet qe e rrethojne ndodhet ne anan veri 
perendimore  te qytetie Memaliaj.                                                                                                           

 
 

PERSHKRIMI I PUNIMEVE QE DO TE KRYHEN: 
 
- Per  rikonstruksionin e sheshit dhe te fasadave te objekteve qe 

rrethojne sheshin MINATORI do te kryhen keto punime : 
 

 

PUNIMET E SHESHIT 
 
-(Nr Analizes An,3.122/b) Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, 

shkemb, ne themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet  do te konsistoje ne : 
Germimin e trotuarit, lulishteve dhe rrugeve egzistuese deri ne kuoten e caktuar dhe 
ngarkimin e tyre ne mjetin e evadimit te materalit te germuar. 

-(Nr Analizes An,2.25/a) Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 
m, h=1.5 m, toke e zak. do te konsistoje ne : Germimin e dheut me krah ne kanal deri ne 
kuoten e caktuar dhe nxjerrjen jashte kanalit. 

-(Nr Analizes 2.37/4a) Transport dheu do te konsistoje ne : Transportin e te 
gjithe dherave dhe materialeve te tjera nxjerra gjate germimit deri ne piken e depozitimit 
ne zonat e paracaktuara nga Bashkia per hedhjen e inerteve dhe dherave. 

-(Nr Analizes An,3.206) Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri do te konsistoje ne : ne blerjen e zhavorit , transportin e tij ne veper hedhjen 
dhe shperndarjen ne objekt e ngjeshjen e tij me vibro rrul. 
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-(Nr Analizes An,3.211) Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur makineri do te konsistoje ne : blerjen e cakellit ,transportin e tij ne objekt 
shperndarjen ne rruge dhe ngjeshjen e tij me vibro rrul. 

-(Nr Analizes An,3.212/b) Shtrese stabilizant t=10cm do te konsistoje ne : 
Blerjen e stabilizantit,transportin e tij ne objekt shperndarjen ne rruge dhe ngjeshjen e tij 
me vibro rrul . 

-(Nr Analizes An,3.222/3) Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me 
makineri  do te konsistoje ne : blerjen e binderit sipas kerkeses te pergatitur me granil 
guri te thyer dhe bitum , transportin e tij ne veper ku duhet te arrije ne temperaturen e 
caktuar shperndarjen e tij ne veper e nivelimin e tij si dhe ngjeshjen me vibto rrul . 

-(Nr Analizes 3.226/3) Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 6cm, me 
makineri do te konsistoje ne : blerjen e asfaltobetonit sipas kerkeses te pergatitur me 
granil guri te thyer dhe bitum , transportin e tij ne veper ku duhet te arrije ne 
temperaturen e caktuar shperndarjen e tij ne veper e nivelimin e tij si dhe ngjeshjen me 
vibto rrul . 

-(Nr Analizes 3.205) Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri trotuar do te konsistoje ne : ne blerjen e zhavorit , transportin e tij ne veper 
hedhjen dhe shperndarjen ne objekt e ngjeshjen e tij me vibro rrul. 

-(Nr Analizes 3.183/a) Shtrese zhavor lumi t=10cm nen bordure do te 
konsistoje ne : ne blerjen e zhavorit , transportin e tij ne veper hedhjen ne objekt dhe 
shperndarjen e tij poshte bordurave te trotuarit. 

-(Nr Analizes 3.242) Struktura monolite betoni C 12/15 nen bordure do te 
konsistoje ne : ne blerjen e inerteve te lara dhe cimentos e transportin e tyre ne vendin e 
pergatitjes se betonit.Pergatitjen e betonit sipas dozatures se caktuar transportin e tij ne 
veper , hedhjen dhe ngjeshjen e tij ne vend. 

-(Nr Analizes 3.243) Struktura monolite betoni C 16/20 kunete do te konsistoje 
ne : ne blerjen e inerteve te lara dhe cimentos e transportin e tyre ne vendin e pergatitjes 
se betonit.Pergatitjen e betonit sipas dozatures se caktuar transportin e tij ne veper , 
hedhjen dhe ngjeshjen e tij ne vend. 

-(Nr Analizes 3.243) Struktura monolite betoni C 16/20 bazamante 
,shatervani , forumi  vazot e medha me lule do te konsistoje ne : ne blerjen e inerteve te 
lara dhe cimentos e transportin e tyre ne vendin e pergatitjes se betonit. Pergatitjen e 
betonit sipas dozatures se caktuar transportin e tij ne veper , hedhjen dhe ngjeshjen e tij 
ne vend. 

-(Nr Analizes 3.618) F V bordura guri 20x30 cmdo te konsistoje ne : ne blerjen 
gurit, pergatitjen e bordures transportin dhe vendosjen e saj ne veper. 

-(Nr Analizes 3.620) Shtrese me 6 cm beton, me pllaka guri do te konsistoje ne: 
Blerjen e pllakave te gurit me pemasat e kerkuara ne projekt dhe montimin e tyre me 
ll.c.1:2.Vendosja e tyre behet me nivele dhe i jepet nje pjerresi sipas planit te kullimit e 
ujrave.  

-(Nr Analizes 2.355/b) Veshje fasade me pllake guri do te konsistoje ne: Blerjen 
e pllakave me trashesi 2 cm me siperfaqe te punuar si dhe me dimensionet e kerkuara ne 
projekt,blerjen e llacit.Behet montimi i tyre ne veper me ganxha dhe me llac sipas KTZ 
dhe larja e pastrimi i siperfaqes pas perfundimit te veshjes. 
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-(Nr Analizes 2.414) F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ do 
te konsistoje ne: Blerjen e profileve metalike te nevojeshme sipas projektit te kangjellave, 
pergatitjen e kangjellave dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes An) F.V.Monumenti do te konsistoje ne: Blerjen e monumentit 
sipas porosise se dhene dhe montimin e tij ne objekt. 

-(Nr Analizes 2.401) Boje vaji siperfaqe metalik do te konsistoje ne: Blerjen e 
bojes antiruxho dhe bojes se vajit.Behet pastirmi i siperfaqes se konstruksionit metalik te 
zgarave dekorative me furce teli nga ndryshku dhe behet lyerja e konstruksionit metalik 
te kangjellave me dy duar boje antiruxho e du duar boje vaji 

-(Nr Analizes An,3.370) Heqje dritare druri do te konsistoje ne : Heqjen e 
dritareve grumbullimin e tyre ne vendet e caktuara dhe ngarkimin ne mjet. 

-(Nr Analizes 2.395) Dritare duralumini dyfish xham do te konsistoje ne: 
Blerjen e dyerve sipas porosise se formes dhe ngjyres te kerkuar nga arkitekti, transporti i 
tyre ne veper.Behet montimi i dyerve te cilat vendosen vertikal dhe izolohen anash me 
silikon. 

-(Nr Analizes An,3.643) Mbjellje bari do te konsistoje ne : Blerjen e fares se barit 
dhe mbjelljen e tij ne siperfaqet e gjelberuara sipas projektit. 

-(Nr Analizes An 164) F.V. Fidane Peme dekorative do te konsistoje ne : Blerjen 
e fidaneve te pemeve dhe mbjelljen e tyre ne vendet e caktuara ne objekt si dhe ne 
vendosjen e perforcimeve per mbajtjen vertikele te pemes. 

-(Nr Analizes An 165) F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" do te 
konsistoje ne : Blerjen e fidaneve te shkurreve dhe mbjelljen e tyre ne vendet e caktuara 
ne objekt. 

-(Nr Analizes An 158) FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm do te konsistoje 
ne : Blerjen e materialeve metalike per pergatitjen e tabeles dhe pergatitjen e saj.Blerjen e 
bojrave dhe lyerjen e tabeles sipas funksionit te percaktuar dhe vendosjen e tyre ne 
objekt. 

-(Nr Analizes An 151) Vizime me boje bikomponente do te konsistoje ne : 
Blerjen e bojes dhe lyerjen ne asfalt te rrugeve te kalimit te kembesoreve sipas projektit. 

-(Nr Analizes An 151) Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cmdo te 
konsistoje ne : Blerjen e bojes dhe lyerjen ne asfalt te vijave te ndarjes se rrugeve te 
kalimit. 

 

 
RIKONSTRUKSIONI I FASADAVE 
 
-(Nr Analizes 2.258) Nen shtrese zhavori 10 cm do te konsistoje ne : Blerjen e 

zhavorrit, hedhjen ne veper, shtrimin dhe ngjeshjen e tij trashesi mesatare t=10cm. Kjo 
gje do te sjelle dhe ngjeshjen e kesaj shtrese duke rritur keshtu kompaktesine e kerkuar.  

-(Nr Analizes 2.262/3) Shtrese betoni C12/15 do te konsistoje ne : Blerjen e 
inerteve e cimentos, pergatitjen e betonit te markes C12/15 hedhjen ne veper.  
-(Nr Analizes 2.262/4a) Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 do te konsistoje 
ne : Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te 
drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen 
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e tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e 
caktuara ne plan organizim.  

-(Nr Analizes 2.111/2) Themel mure betoni C12/15 do te konsistoje ne : Blerjen 
materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas 
KTZ, pergatitjen e betonit te markes C12/15 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me 
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara 
ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.262/4a) Trare themeli C20/25 do te konsistoje ne : Blerjen 
materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te drurit sipas 
KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen e tij me 
vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e caktuara 
ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.117/1a) Kollona b/a monolite C20/25 h~4m do te konsistoje ne : 
Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te 
drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen 
e tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e 
caktuara ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.119/1a) Trare e arkitrare b/a C20/25 h~4m do te konsistoje ne : 
Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e kallepeve te 
drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper dhe ngjeshjen 
e tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e materialeve ne vendet e 
caktuara ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.122/1a) Soleta te plota b/a C20/25 ty=10 cm h~4m do te 
konsistoje ne : Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e 
kallepeve te drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C20/25 hedhjen ne veper 
dhe ngjeshjen e tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e 
materialeve ne vendet e caktuara ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.129/1) Mure b/a t=11~20cm C16/20 h~4m parapete ballkoni do 
te konsistoje ne : Blerjen materialeve si derrasa , skela e inerteve e cimentos.Pergatitjen e 
kallepeve te drurit sipas KTZ, pergatitjen e betonit te markes C16/20 hedhjen ne veper 
dhe ngjeshjen e tij me vibrator si dhe dizarmimin e kallepeve dhe sistemimin e 
materialeve ne vendet e caktuara ne plan organizim. 

-(Nr Analizes 2.166) Hekur betoni periodik O 6~10 mm do te konsistoje ne : 
Blerjen e hekurit dhe telit te barit pergatitjen e tyre sipas projektit.Pastimin e hekurit nga 
ndryshku dhe montimi i tij ne veper. 

-(Nr Analizes 2.167) Hekur betoni periodik O >10 mm do te konsistoje ne : 
Blerjen e hekurit dhe telit te barit pergatitjen e tyre sipas projektit.Pastimin e hekurit nga 
ndryshku dhe montimi i tij ne veper. 

-(Nr Analizes An) Shtrese betoni e lehtesuar do te konsistoje ne : Blerjen e 
inerteve,cimentos dhe polisterolit kokerr e transportin e tyre ne objekt.Pergatitjen e betoni 
dhe hedhjen e tij ne veper duke e rrafshuar me mastar sipas KTZ. 

-(Nr Analizes 2.196) Hidroizolim me emulsion bitumi dhe nje karton katrama 
do te konsistoje ne :Blerjen e materialeve si katrama dhe emulsion dhe ngjitjen e tyre me 
gaz ne tarace. 
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-(Nr Analizes 3.200) Shtrese lluster cimento 1:2 t=20mm do te konsistoje ne : 
Blerjen e reres lare te cimentos ,transportin e tyre ne veper .Pergatitjen e llaci dhe 
vendosjen e tij ne objekt duke rrafshuar me mastar sipas KTZ. 

-(Nr Analizes 2.267/a) Shtrese me pllaka gresporcenalate do te konsistoje ne: 
Blerjen e pllakave gres porcenalate te kolles transportin e tyre ne veper.Behet shtrimi i 
pllakave ne objekt duke pastruar fillimisht siperfaqen e shtrese llacit vendosur ne fillim 
kollen e pergatiture pastaj pllakat. 

-(Nr Analizes 2.515) F.V. pileta dyshemeje O 50 mm do te konsistoje ne 
:Blerjen e piletes dhe vendosjen ne objekt rrafsh me pllakat gres porcenalate. 

-(Nr Analizes 2.209/a) ulluke shkarkimi vertikale me PVC O 80 mm do te 
konsistoje ne: Blerjen e tubeve et PVC dhe aksesoreve te tjere si ganxhat per tu fiksuar ne 
mur dhe ngjitesin plastike te tubove dhe montimin e tyre ne veper nga pileta e shkarkimit 
deri ne puseten e shkarkimit. 

-(Nr Analizes 2.300) Suva soleta me h~4m me drejtues me krah do te 
konsistoje ne: Blerjen e llacit te gelqeres 1:3 cimentos  pergatitjen e tij duke perdorur per 
nje m3 llac 222 kg.Fillimisht ndertohet skela e pastrohet siperfaqia e tavanit pastaj behet 
spruco me ll.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behet mbushja e tavanit me ll.b.M.25 dhe mbas 
tharjes behet dora e fundit rifinitures.  

-(Nr Analizes 2.310) Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 
krah do te konsistoje ne: Blerjen e llacit te gelqeres 1:3 cimentos  pergatitjen e tij duke 
perdorur per nje m3 llac 222 kg.Fillimisht pastrohet siperfaqia e murit pastaj behet spruco 
me ll.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behen fashot e mbas tharjes se fashove behet mbushja e 
mureve me ll.b.M.25 dhe mbas tharjes behet dora e fundit rifinitures.  

-(Nr Analizes 2.358) Veshje fasade me pllake guri do te konsistoje ne: Blerjen e 
pllakave te MERMERIT  me trashesi 2 cm me ngjyren e kerkuar ne projekt,blerjen e 
llacit.Behet montimi i tyre ne veper me ganxha dhe me llac sipas KTZ dhe larja e 
pastrimi i siperfaqes pas perfundimit te veshjes. 

-(Nr Analizes An,2.324/b) Plintuse me gure h = 10 cm do te konsistoje ne: 
Blerjen e pllakave me trashesi 2 cm dhe lartesi 10 cm te gurit dhe kolles dhe montimin e 
tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes 2.404/1) Lyerje me boje hidroplastike do te konsistoje ne: Blerjen 
e bojes hidroplastike te cilesise se pare dhe astarit cilesia e pare.Pastrohet siperfaqia e 
suvatuar dhe pastaj behet lyerja me astar.Pas tharjes se astarit behet lyerja me dy duar 
boje hidroplastike. 

-(Nr Analizes An,2.334) Prishje suvatimi i jashtem do te konsistoje ne: Prishjen 
e suvatimit te fasadave grumbullimin e materialit te dale nga prishja dhe ngarkimin e tij 
ne mjet per largim nga objekti. 

-(Nr Analizes An,2.295) Prishje suvatim strehe do te konsistoje ne: Prishjen e 
suvatimit te strehes dhe materialit te listelave grumbullimin e materialit te dale nga 
prishja dhe ngarkimin e tij ne mjet per largim nga objekti. 

-(Nr Analizes 2.295) Tavan rrjete teli + suva do te konsistoje ne: blerjen e 
materialeve te nevojeshme. Listela pishe 5x5 te staxhionuara , rrjetes se telit per suvatim 
si dhe gelqeres qull,cimentos e llacit.Montmin e listelave ne strehe si dhe montimin 
errjetes se telit ne objekt.Pas montimit behet mbushja me qlle gekqere me cimento dhe 
pas tharjes behet suvatimi i strehes me llac. 
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-(Nr Analizes 2.334) Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 m do te 
konsistoje ne: Blerjen e llacit te gelqeres 1:3 cimentos  pergatitjen e tij duke perdorur per 
nje m3 llac 222 kg.Fillimisht ndertohet skela sipas kushteve teknike . Pastrohet siperfaqia 
e murit pastaj behet spruco me ll.c.1:2 Pas tharjes se sprucos behen fashot e pas tharjes se 
fashove behet mbushja e mureve me ll.b.M.25. Pas tharjes behet dora e fundit rifinitures.  

-(Nr Analizes 2.308/a) Suvatim me grafiato h > 4 m do te konsistoje ne: Blerjen 
e grafiatos dhe veshjen e siperfaqes s esuvatimit te jashtem me te sipas KTZ. 

-(Nr Analizes 2.267/a) Shtrese pllaka mermeri t=3cm Parapet ballkoni do te 
konsistoje ne: Blerjen e pllakave te mermeri sipas permasave te dhena dhe me berjen e 
pikores nen to per kullimin e ujarve te shiut si dhe montimin e tyre ne veper duke i 
vendosur ato ne pozicion horizontal. 

-(Nr Analizes An,2.324/b) Plintuse grez importi ,h=10cm  do te konsistoje ne: 
Blerjen e plintuseve grez dhe kolles dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes 2.375/a) Dyer duralumini dyfish xham do te konsistoje ne: 
Blerjen e dritareve sipas porosise se formes dhe ngjyres te kerkuar nga arkitekti, 
transporti i tyre ne veper.Pasi te jene vendosur davancalet e mermerit montohen dritaret 
te cilat vendosen vertikal dhe izolohen anash me silikon. 

-(Nr Analizes 2.395/a) Dritare duralumini dyfish xham do te konsistoje ne: 
Blerjen e dyerve sipas porosise se formes dhe ngjyres te kerkuar nga arkitekti projektues, 
transporti i tyre ne veper.Behet montimi i dyerve te cilat vendosen vertikal dhe izolohen 
anash me silikon. 

 
 

INFRASTRUKTURA INXHINIERIKE 
 
NDERTIMI I KUB DHE PUB 
 
-(Nr Analizes An,3.122/a) Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet do te konsistoje ne : 
Germimin e kanaleve deri ne kuoten e caktuar dhe ngarkimin e tyre ne mjetin e evadimit 
te materalit te germuar. 

-(Nr Analizes 3.182/c) Shtrese rere natyrore t=20cm mbulimi tubit plastik do 
te konsistoje ne: Blerjen e reres dhe transportin e saj ne veper.Shtrohet rera ne kanal dhe 
mbi te vendoset tubi plastik.Pas montimit te tubit plastik behet mbulimi i tij me rere. 

-(Nr Analizes 2.258) Nenshtrese zhavori mbushje kanali do te konsistoje ne: 
Blerjen e zhavorit dhe transportin e saj ne veper dhe hedhjen e tij mbi shtresen e reres qe 
ka mbuluar tubin plastik. 

-(Nr Analizes 3An/1t) F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm do te 
konsistoje ne: Blerjen tubit dhe rekorderive perkatese dhe montimin e tij ne veper mbi 
shtresen e reres. 

-(Nr Analizes 3An-1) Ndertim puseta betoni H=2.5-3m, D=1m + kapak gize do 
te konsistoje ne: ndertimin e pusetes sipas projektit te paraqitue dhe mbulimin e saj me 
kapak gize te levizeshem e te pacmontueshem. 
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NDERTIMI I KUSH DHE PUB 
  
-(Nr Analizes 3An-55) F V tub I brinjezuar HDPE Ø 150 mm do te konsistoje 

ne: Blerjen tubit dhe rekorderive perkatese dhe montimin e tij ne veper mbi shtresen e 
reres. 

-(Nr Analizes An-22) Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri do te konsistoje ne : Blerjen e inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas 
hapjes se egropes shtrohet 10 cm zhavor,Mbishtresen e zhavori behet nje shtres betoni 
C12/15 me trashesi 15 cm,Pastaj behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e 
pusetes,Pas perfundimit te betnimet dghe heqjesse kallepeve te drurit vendoset kapaku i 
zgares celikut. 

-(Nr Analizes An-23) Ndertim puseta shiu betoni (40x60)cm+kap. metalik prej 
gize do te konsistoje ne : Blerjen e inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas 
hapjes se egropes shtrohet 10 cm zhavor,Mbishtresen e zhavori behet nje shtres betoni 
C12/15 me trashesi 15 cm,Pastaj behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e 
pusetes,Pas perfundimit te betnimet dghe heqjesse kallepeve te drurit vendoset kapaku i 
zgares celikut. 

-(Nr Analizes 2.575) Puse kontrolli 1x1x1.5m do te konsistoje ne : Blerjen e 
inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas hapjes se egropes shtrohet 10 cm 
zhavor,Mbishtresen e zhavori behet nje shtres betoni C12/15 me trashesi 15 cm,Pastaj 
behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e pusetes,Pas perfundimit te betnimet dghe 
heqjesse kallepeve te drurit vendoset kapaku i zgares celikut. 

 
 

NDERTIMI I KUSH DHE PUB 
 
-(Nr Analizes 3.45/1) Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me 

seksion deri 0.75 m². do te konsistoje ne : germimin e dheut me krah ne kanal deri ne 
kuoten e caktuar dhe nxjerrjen jashte kanalit. 

-(Nr Analizes 2.494/2) F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm do te konsistoje 
ne: Blerjen e saracineskes dhe montimin e saj ne veper. 

-(Nr Analizes 2.491/c) F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 
16 do te konsistoje ne: Blerjen tubit dhe rekorderive perkatese dhe montimin e tyre ne 
objekt. 

-(Nr Analizes Analize) Shpim pusi + aksesore do te konsistoje ne: Shpimin e 
pusit deri ne thellesine e daljes se ujit si dhe blerjen e pompes zhytese dhe montimin e saj 
ne pus. 

-(Nr Analizes 3.An-56) F.V. Tuba metalik D=140mm do te konsistoje ne: 
Blerjen e tubit metalik dhe vendosjen e tyre ne veper. 

-(Nr Analizes 2.576) Puse kontrolli 1.5x1.5x1.5m do te konsistoje ne : Blerjen e 
inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas hapjes se egropes shtrohet 10 cm 
zhavor,Mbishtresen e zhavori behet nje shtres betoni C12/15 me trashesi 15 cm,Pastaj 
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behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e pusetes,Pas perfundimit te betnimet dghe 
heqjesse kallepeve te drurit vendoset kapaku i zgares celikut. 

-(Nr Analizes 3.243) Struktura monolite betoni C 16/20 beton kanale drenazhi 
do te konsistoje ne : ne blerjen e inerteve te lara dhe cimentos e transportin e tyre ne 
vendin e pergatitjes se betonit. Pergatitjen e betonit sipas dozatures se caktuar transportin 
e tij ne veper , hedhjen dhe ngjeshjen e tij ne vend. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Pompe centrifugale horizontale me prurje Q = 10 
l/sek dhe H = 10 m do te konsistoje ne : Ne blerjen e pompes bashke me aksesoret 
perkates dhe montimin e saj ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Pompe drenazhi  per puseten teknike te 
shatrivanit do te konsistoje ne : Ne blerjen e pompes bashke me aksesoret perkates dhe 
montimin e saj ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Ujehedhes me lartesi hedhje 1.0 m, me prurje 25 
l/min me lidhje fileto femer F 1/2"do te konsistoje ne : Ne blerjen e ujehedhesit bashke 
me aksesoret perkates dhe montimin e tij ne objekt. 

-(Nr Analizes 2.491/1f) F.V. Tubacion PVC DN 75 mm , DN 63 mm do te 
konsistoje ne : Ne blerjen e tubacioneve bashke me aksesoret perkates dhe montimin e tij 
ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Saracineske DN 65 mm , O 1’ do te konsistoje ne : 
Ne blerjen e saracineskave dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes An-9) F.V. Saracineske F 1/2" te konsistoje ne : Ne blerjen e 
saracineskave dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Manikote antivibruese DN 65 mm te konsistoje ne : 
Ne blerjen e materialeve dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Valvol moskthimi DN 65 mm te konsistoje ne : Ne 
blerjen e materialeve dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F.V. Kolektor dergimi celiku per ujehedhesit  te 
konsistoje ne : Ne blerjen e materialeve dhe montimin e tyre ne objekt. 

 
 

RRJETI NDRICIMIT 
 
 
 -(Nr Analizes 4.142/1.33) F.V.Kabell  TU V V 4x10 mm do te konsistoje ne : 

Blerjen e kabllove  e transportin e tyre ne veper.Behet montimi i tyre ne objekt. 
-(Nr Analizes 4.142/1.29) F.V.Kabell  TU V V 4x4 mm do te konsistoje ne : 

Blerjen e kabllove  e transportin e tyre ne veper.Behet montimi i tyre ne objekt. 
-(Nr Analizes 4.149/3) F.V.Kabell  TU V V 4x2.5 mm do te konsistoje ne : 

Blerjen e kabllove  e transportin e tyre ne veper.Behet montimi i tyre ne objekt. 
-(Nr Analizes 3.An/1sh) FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 

do te konsistoje ne : Blerjen e shtyllave sipas projektit dhe montimin e tyre ne veper sipas 
detajit perkates. 

-(Nr Analizes 3.An/ksh) FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 do 
te konsistoje ne : Blerjen e shtyllave sipas projektit dhe montimin e tyre ne veper sipas 
detajit perkates. 
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-(Nr Analizes Analize) F.V.Morset (per lidhje te pikes nyje ne shtylle) te 
konsistoje ne : Ne blerjen e materialeve dhe montimin e tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes 3.An/th) F V waterstop tip RT 2000 10*20 & h/izolues tip rapid 
cement ne bashkimin e kampatave . do te konsistoje ne : Blerjen e materialeve sipas 
projektit dhe montimin e tyre ne veper sipas KTZ. 

-(Nr Analizes 3An) FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE 
44004,me llampe 250W 230V do te konsistoje ne : Blerjen e ndricuesve dhe montimin e 
tyre ne objekt. 

-(Nr Analizes Analize) F V kuader komandimi komplet me 
santeri+fotoelement do te konsistoje ne : Blerjen e kuadrit te komandimit dhe montimin 
e tij ne objekt. 

-(Nr Analizes 3An/et) FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm 
do te konsistoje ne : Blerjen e lektrodave xingato dhe nguljen e tyre ne toke sioas 
projektit dhe lidhjen e tyre me tel bakri. 

-(Nr Analizes 3An/pp) FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086 do te konsistoje ne : Blerjen e pusetave dhe montimin e tyre ne objekt sipas 
projektit. 

 
 

RRJETI TENSIONIT MESEM  (TM) 
 
-(Nr Analizes 3.654) Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100  do te konsistoje 

ne : Blerjen, transportimin deri ne veper te tubit plastmasit me gjithe rekorderit perkatese 
dhe montimin e tyre ne veper mbi shtresen e reres. 

-(Nr Analizes 2.An19) Puseta kontrolli4 0,8x0,8x1 M do te konsistoje ne : 
Blerjen e inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas hapjes se egropes shtrohet 
10 cm zhavor,Mbishtresen e zhavori behet nje shtres betoni C12/15 me trashesi 15 
cm,Pastaj behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e pusetes,Pas perfundimit te 
betnimet dghe heqjesse kallepeve te drurit vendoset kapaku i zgares celikut. 

-(Nr Analizes 4,141/a7,0) F.V.shirit sinjalizimi per kabllo 20 kw do te 
konsistoje ne : Blerjen e shiritit sinjalizimit dhe  shtrimin e tij ne objekt nga kabina deri 
destinacion mbi shtresen e mbulimit te reres me te cilin eshte mbuluar tubi plastik. 

 
 
 

RRJETI TENSIONIT MESEM  (TM) 
 
-(Nr Analizes 3.654) Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100  do te konsistoje 

ne : Blerjen, transportimin deri ne veper te tubit plastmasit me gjithe rekorderit perkatese 
dhe montimin e tyre ne veper mbi shtresen e reres. 

-(Nr Analizes 2.An19) Puseta kontrolli4 0,8x0,8x1 M do te konsistoje ne : 
Blerjen e inertev dhe cimentos e transporti i tyre ne veper.Pas hapjes se gropes shtrohet 
10 cm zhavor,Mbi shtresen e zhavorit behet nje shtrese betoni C12/15 me trashesi 15 
cm,Behen kallepet e drurit dhe betonohen muret e pusetes,Pas perfundimit te betnimet 
dhe heqjes se kallepeve te drurit vendoset kapaku i zgares celikut. 
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-(Nr Analizes 4,141/a7,0) F.V.shirit sinjalizimi per kabllo 20 kw do te 
konsistoje ne : Blerjen e shiritit te sinjalizimit dhe  shtrimin e tij ne objekt nga kabina deri 
ne destinacion mbi shtresen e mbulimit te reres me te cilin eshte mbuluar tubi plastik. 

 
 

 

   
  

 
    
   

 

 
 
 
 
 
 



MOSTRAT E GURIT 

SHESHI “RILINDJA” MEMALIAJ 

Guri i bucarduar me ngjyre te bardhe me nuance bezhe dhe gri, do te perdoret per realizimin e 
forumit qytetar.  

 

Nje variant i perdorimit te gurit pa bucardim. 

 

Shenim: Permasat e gurit do te percaktohen nga arkitektet projektues, pasi te jene realizuar 
mostrat ne objekt. 
Ky lloj guri do te perdoret edhe per shtrimin e zones pedonale me kete ngjyre. 
 

PROJECT & PEOPLE                                                                                   

 



 

MOSTRAT E GURIT 

SHESHI “RILINDJA” MEMALIAJ 

 

Guri ngjyre gri si me poshte do te perdoret ne zonen pedonale per realizimin e konfiguracioneve. 

 

Po me kete lloj guri do te realizohen edhe te gjitha bordurat e gurit, me konfiguracionin e 
meposhtem. Permasat do te percaktohen pasi te shihen mostrat nga arkitektet. 

 

PROJECT & PEOPLE    

                                                                                 


